
 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.77 del 04-09-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1 

Originale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  77  del  04-09-2018 
 

Oggetto: RICORSI AL TAR MARCHE CE.AL SRL E ASSOCIAZIONE 

MOVIMENTO CITTADINI MOGLIANO 313 E ALTRI PROVVEDIMENTI 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattro del mese di settembre alle ore 12:50, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

ZURA FLAVIO SINDACO P 

ZANINI LUISA VICE SINDACO P 

LEONI GIAMPIERO ASSESSORE A 

QUARCHIONI ALESSANDRO ASSESSORE P 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE P 

 

Assiste il VICE SEGRETARIO COMUNALE LUANA RAMACCIONI 

 

Il Presidente Sig. FLAVIO ZURA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

ASSESSORATO  

UFFICIO PROPONENTE AMMINISTRAZIONE 

 

 

Registro proposte 78 

 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

VISTO il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche acquisito al protocollo 

comunale in data 31/07/2018 al n. 6773 a firma dell’Avv. Giovanni Ranci ed Avv. Alessandra 

Ranci in nome e per conto della Ce. Al. Srl con sede in Mogliano, Via XX Settembre 114, per 

l’annullamento, previa sospensiva o provvedimento cautelare adeguato, di vari atti 

amministrativi riguardanti la riqualificazione urbanistica, con contestuale realizzazione di un 

nuovo edificio a destinazione commerciale sull’area adiacente all’ex ospedale San Michele; 

 

VISTO inoltre, il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche acquisito al 

protocollo comunale in data 06/08/2018 al n. 6957 a firma dell’Avv. Luca Forte e Avv. Piero 

Montecchiari in nome e per conto della Associazione Movimento Cittadini Mogliano 313, con 

sede in Mogliano, Via Roma, ed altri, per l’annullamento, previa sospensiva e/o con la richiesta 

di concessione di misura cautelare anticipatoria e/o propulsiva, di vari atti amministrativi 

riguardanti la riqualificazione urbanistica, con contestuale realizzazione di un nuovo edificio a 

destinazione commerciale sull’area adiacente all’ex ospedale San Michele; 

 

CONSIDERATO opportuno resistere nei giudizi contro i predetti ricorsi, ritenuto di avere 

legittimamente operato sotto il profilo procedimentale e sostanziale; 

 

RAVVISATA la necessità di costituirsi in giudizio a tutela degli interessi dell’Ente, nominando 

un legale di fiducia; 

 

CONSIDERATO CHE - ai fini della scelta nonché nomina del professionista iscritto all’Albo 

degli Avvocati – è stato posto all’attenzione di questo Comune il nominativo dell’Avv. Marco 

Bertinelli Terzi del Foro di Ancona, il quale risulta essere professionista qualificato nonché 

frequentemente impegnato nella assistenza, nonché rappresentanza e difesa di Comuni, 

nell’ambito di contenziosi in sede giurisdizionale avanti agli organi di giustizia amministrativa 

per i quali ha maturato specifica esperienza, considerata la complessità della materia; 

 

CONSIDERATO CHE il predetto professionista si è dichiarato disponibile all’assunzione del 

mandato di assistenza, nonché rappresentanza e difesa in giudizio avanti al competente T.A.R. 

delle Marche in entrambi i procedimenti di cui sopra, dietro la corresponsione dell’importo pari 

ad € 7.000,00= oltre I.V.A. e percentuale contribuzione spettante alla Cassa di Previdenza 

Forense da intendere quale satisfattivo di ogni pretesa di compenso professionale per il primo 

grado dei presenti giudizi;  

 

 

PROPONE DI DELIBERARE 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.77 del 04-09-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3 

 

1. DI APPROVARE la costituzione in giudizio innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale delle Marche nelle controversie (Ricorso Prot. Nr. 6957 e Ricorso Prot. 6773) di 

cui in narrativa e la nomina del legale di fiducia nella persona dell’Avv.  Marco Bertinelli 

Terzi del Foro di Ancona con studio legale in Ancona (AN), C.so Stamira nr. 29; 

 

2. DI QUANTIFICARE complessivamente l’importo di € 7.000,00 oltre Iva 22% e Cap. 4% 

come per legge, quale compenso omnicomprensivo massimo liquidabile al professionista 

incaricato, mediante imputazione della spesa al Cap. 10800 del bilancio 2018; 
 

3. DI DARE ATTO che l’incarico viene conferito con ogni facoltà di legge ivi compresa 

quella di nominare sostituti in udienza, rinunciare agli atti, accettare analoghe rinunce, 

transigere, sottoscrivere ogni atto nel processo. 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 

FLAVIO ZURA 

 



PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 

 

 

Mogliano, lì 04-09-2018 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato 

documento istruttorio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 04-09-2018 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FLAVIO ZURA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

LUANA RAMACCIONI 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.77 del 04-09-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal  

Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 

in merito; 

 

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000; 

 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 
 

1. DI APPROVARE la costituzione in giudizio innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale delle Marche nelle controversie (Ricorso Prot. Nr. 6957 e Ricorso Prot. 6773) di 

cui in narrativa e la nomina del legale di fiducia nella persona dell’Avv.  Marco Bertinelli 

Terzi del Foro di Ancona con studio legale in Ancona (AN), C.so Stamira nr. 29; 

 

2. DI QUANTIFICARE complessivamente l’importo di € 7.000,00 oltre Iva 22% e Cap. 4% 

come per legge, quale compenso omnicomprensivo massimo liquidabile al professionista 

incaricato, mediante imputazione della spesa al Cap. 10800 del bilancio 2018; 
 

3. DI DARE ATTO che l’incarico viene conferito con ogni facoltà di legge ivi compresa 

quella di nominare sostituti in udienza, rinunciare agli atti, accettare analoghe rinunce, 

transigere, sottoscrivere ogni atto nel processo. 

 

 
Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 

n.267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  



 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

FLAVIO ZURA LUANA RAMACCIONI 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal    

12-09-2018    al     27-09-2018      per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della 

L. 18 giugno 2009 n. 69.  

Mogliano lì  12-09-2018 
 IL MESSO COMUNALE 

 Malvestiti Egidio 

Il giorno    12-09-2018  è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   04-09-2018   perché dichiarata 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267 
 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

LUANA RAMACCIONI 

 

___________________________________________________________________________ 

 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 


